
 
 

 
Zarząd Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie 
przedstawia Państwu kolejny numer Biuletynu Informa-
cyjnego, pełniącego rolę informatora w szeroko pojętej 
działalności statutowej, ekonomicznej i kulturalnej Spół-
dzielni. W aktualnym numerze biuletynu chcielibyśmy 
zwrócić Państwa szczególną uwagę na informację doty-
czącą działalności Rady Nadzorczej oraz sprawozdanie Za-
rządu Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie 
za 2021 rok. 
 
W związku ze zniesieniem stanu epidemii informujemy, 
że praca w LSM w Lesznie odbywa się w normalnym try-
bie. Wyjaśniamy, że w kwestii zwołania Walnego Zgroma-
dzenia Członków LSM w Lesznie nadal obowiązuje art. 90 
i 90a ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szcze-
gólnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych cho-
rób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzyso-
wych oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z art. 90 ww. 
ustawy, jeżeli ustawowy termin zwołania Walnego Zgro-
madzenia Członków Spółdzielni przypada w okresie obo-
wiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii, trwającego w dniu wejścia w życie tej ustawy 
lub ogłoszonego bezpośrednio po jej wejściu w życie, 
ulega on przedłużeniu o 6 tygodni od dnia odwołania tego 
stanu. Natomiast art. 90a przytoczonej ustawy przewi-
duje, że w przypadku gdy kadencja Rady Nadzorczej Spół-
dzielni upływa w okresie obowiązywania stanu zagroże-
nia epidemicznego lub stanu epidemii – ulega ona prze-
dłużeniu do dnia zwołania pierwszego Walnego Zgroma-
dzenia Członków Spółdzielni. 
 
W związku z powyższym informujemy, że wobec nadal 
trwającego stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce, 
na dzień dzisiejszy nie został wyznaczony termin zwoła-
nia Walnego Zgromadzenia Członków Leszczyńskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie. 

 
 

Przebudowa drogi 
 
Przedstawiamy Państwu zdjęcia z przebudowy drogi we-
wnętrznej przy ul. Czechosłowackiej w Lesznie, gdzie wy-
konano nową nawierzchnię drogi z kostki betonowej z no-
wymi miejscami parkingowymi, w tym także dla osób nie-
pełnosprawnych. 
 
Powstało także wyniesione przejście dla pieszych oraz 
progi zwalniające. Zmodernizowane zostały podesty przy 
wejściach na klatki schodowe oraz wykonano nowe doj-
ścia do klatek. Wkrótce realizowane będą nasadzenia zie-
leni osiedlowej. 

 

 



Sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej 
Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie za 2021 r. 

 
Rada Nadzorcza jest ustawowym organem Spółdzielni sprawującym 
nadzór i kontrolę nad jej działalnością. Uprawnienia i obowiązki Rady 
Nadzorczej określają postanowienia ustawy „Prawo spółdzielcze”, 
„Ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych” oraz Statut Spółdzielni. 
Natomiast tryb i formy ich realizacji określa Regulamin pracy Rady 
Nadzorczej. Rada Nadzorcza swoje zadania wykonuje w oparciu 
o przyjęty plan pracy określający tematykę posiedzeń w poszczegól-
nych kwartałach roku. 
 
W 2021 r. Rada Nadzorcza Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Lesznie wypełniała swoje zadania w następującym składzie oso-
bowym: 
 
1. Wojciech Lewandowski – Przewodniczący Rady Nadzorczej 
2. Ireneusz Twardowski – Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 
3. Mariusz Nowacki – Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 
4. Hanna Dembińska – Sekretarz Rady Nadzorczej 
5. Roman Sytnik – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
6. Ewa Stanisławska-Szczygieł – członek Komisji Rewizyjnej 
7. Jerzy Jankowski – członek Komisji Rewizyjnej 
8. Wioletta Kucharczak-Ciesielska – członek Rady Nadzorczej 
 
Przewodniczący Rady, jego dwaj zastępcy, Sekretarz oraz Przewod-
niczący Komisji Rewizyjnej, stanowią Prezydium Rady. Prezydium 
Rady Nadzorczej w roku ubiegłym zajmowało się: 
● ustalaniem propozycji porządku obrad Rady Nadzorczej, 
● rozpatrywaniem projektów uchwał i wniosków, które mają być 

przedmiotem obrad Rady, 
● opracowaniem projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej oraz Rady 

Nadzorczej na 2021 rok. 
 
Praca Rady Nadzorczej była na przestrzeni roku sprawozdawczego 
bardzo utrudniona ze względu na liczne ograniczenia i uwarunkowa-
nia wprowadzane przez Rząd, w związku z epidemią koronawirusa. 
Posiedzenia stacjonarne Rady Nadzorczej zostały zamienione na 
rzecz kontaktów zdalnych, podczas których wykorzystywane były in-
strumenty służące porozumiewaniu się na odległość tj. droga e-mai-
lowa, telefoniczna i korespondencyjna. W okresie sprawozdawczym 
odbyło się 12 zdalnych posiedzeń z porządkiem obrad wynikającym 
z rocznego planu pracy, który był poszerzany o problemy wynikające 
z bieżących potrzeb. Rada Nadzorcza w 2021 roku podjęła 
28 uchwał. Podjęte uchwały dotyczyły m.in. spraw ekonomiczno-fi-
nansowych, gospodarki zasobami Spółdzielni oraz koniecznych 
zmian w regulaminach wewnętrznych Leszczyńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. 
 
Zadania, którymi zajmowała się Rada Nadzorcza wynikały z istotnych 
potrzeb służących prawidłowej działalności Spółdzielni. Wśród naj-
ważniejszych wymienić należy: 
 
1. Zatwierdzono plan gospodarki zasobami mieszkaniowymi, plan in-

westycyjny, plan funduszu remontowego oraz działalności spo-
łeczno-oświatowej i kulturalnej na 2022 rok. 

2. Zatwierdzono stawki opłat za lokale mieszkalne, użytkowe i ga-
raże. 

3. Przyjęto opinię i raport z badania sprawozdania finansowego za 
2020 rok. 

4. Co kwartał dokonywano analizy działalności Spółdzielni pod ką-
tem finansowym. 

 

 
 
 
5. Analizowano realizację planu remontów zarówno pod względem 

finansowym jak i rzeczowym. 
6. Wyrażono zgodę na przystąpienie przez Zarząd do procedury 

przetargowej oraz przeprowadzono analizę postępowań przetar-
gowych. 

7. Rozpatrywano pisma i wnioski adresowane do Rady Nadzorczej, 
wobec których niezbędnym było ustosunkowanie się tego organu 
w poruszanych sprawach, jako samorządowego organu kontrolno-
nadzorczego nad działalnością Spółdzielni i jej Zarządu. 

8. Dokonano szczegółowej analizy działalności społeczno-oświato-
wej i kulturalnej na podstawie przedstawionej przez Zarząd analizy 
finansowej. 

9. Członkowie Rady Nadzorczej uczestniczyli, jako obserwatorzy, 
w pracach komisji przetargowych. 

 
W związku z sytuacją epidemiczną, praktyka dyżurowania członków 
Rady Nadzorczej w siedzibie Spółdzielni została czasowo zawie-
szona. Kontakty mieszkańców z Radą Nadzorczą zostały zatem 
ograniczone do formy pisemnej. 
Niezależnie od posiedzeń Rady Nadzorczej, zdalne posiedzenia od-
bywała także Komisja Rewizyjna, która pracowała zgodnie z przyję-
tym planem pracy na rok 2021 rozpatrując i analizując: 
● problematykę zadłużeń na lokalach mieszkalnych i użytkowych 

oraz windykację należności, 
● zatrudnienie i fundusz płac, 
● sytuację Spółdzielni pod kątem finansowym, 
● koszty działalności społeczno-oświatowej i kulturalnej Klubu „Kwa-

drat” oraz Koła Wędkarskiego, 
● koszty i dochody z lokali użytkowych. 
 
Ponadto Komisja opiniowała analizy kwartalne oraz roczną analizę 
z działalności Spółdzielni, plan finansowo-gospodarczy, plan remon-
tów, zajmowała się również kontrolą gospodarki magazynowej 
i transportowej. 
Komisja Rewizyjna współpracowała z Zarządem oraz z pracowni-
kami Spółdzielni. Swoje opinie na temat omawianych spraw przed-
stawiała Radzie Nadzorczej, która zapoznawała się ze zgłoszonymi 
przez Komisję wnioskami i propozycjami, przekazując je Zarządowi 
do realizacji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dyżury członków Rady Nadzorczej: 
 

04.07.2022 r. Ewa Stanisławska-Szczygieł 
01.08.2022 r. Wioletta Kucharczak-Ciesielska 
05.09.2022 r. Wioletta Kucharczak-Ciesielska 
03.10.2022 r. Wojciech Lewandowski 
07.11.2022 r. Roman Sytnik 
05.12.2022 r. Mariusz Nowacki 



Sprawozdanie Zarządu z działalności Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie za 2021 rok 
 
Zarząd Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie przedstawia niniejszym roczną informację o działalności 
Spółdzielni i jej sytuacji ekonomicznej wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. Leszczyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
istnieje od 1902 roku. W swojej 119-letniej historii Spółdzielnia kilkakrotnie zmieniała swą nazwę, a obecna nazwa obo-
wiązuje od 1979 roku. 
 
Spółdzielnia jest jednostką eksploatacyjną, nieprowadzącą działalności inwestycyjnej w zakresie budowy nowych obiek-
tów i ogranicza się głównie do działalności remontowo-konserwacyjnej w celu utrzymania jej zasobów w stanie niepo-
gorszonym. Spółdzielnia posiada osobowość prawną i zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym pod 
Nr 0000171778. 
 
Na dzień 01.01.2021 r. bieżącą działalnością Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie kierował Zarząd 
w składzie: 

➢ Prezes Zarządu – Sławomira Dratwa, 
➢ Zastępca Prezesa Zarządu ds. techniczno-eksploatacyjnych – Kazimierz Pazoła. 

 
Dnia 20 marca 2020 r. na terenie naszego kraju został ogłoszony stan epidemii. Rok 2021 był kolejnym trudnym okresem, 
zarówno w sferze społecznej, jak i gospodarczej. Walka z pandemią oznaczała zmianę przepisów prawa, wprowadzenie 
różnego rodzaju ograniczeń i nakazów w zależności od panującej sytuacji, które skutkowały pogorszeniem się sytuacji 
finansowej gospodarstw domowych i przedsiębiorców. 
Z uwagi na ciągłe zagrożenie zarażenia się koronawirusem COVID-19, Zarząd Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Lesznie kontynuował politykę zarządzania przyjętą w 2020 r. Zarząd podjął szereg decyzji w celu zapobieżenia roz-
przestrzeniania się wirusa dotyczących: ograniczenia działalności Klubu „Kwadrat”, pracy hybrydowej pracowników Spół-
dzielni, zasad kontaktu mieszkańców ze Spółdzielnią, dostarczania dokumentów i załatwiania spraw, zdalnych posiedzeń 
Komisji Rewizyjnej i Rady Nadzorczej. Podjęte decyzje pozwoliły na zminimalizowanie ryzyka zakażenia oraz zachowa-
nie ciągłości pracy Spółdzielni. 
 
Pomimo trudnej sytuacji, w 2021 r. Spółdzielnia koncentrowała się na realizacji zadań wytyczonych przez organy Spół-
dzielni, sformułowanych w: 

● rocznym planie finansowo-gospodarczym, 
● rocznym planie remontowym, 
● planie działalności społecznej, oświatowej i kulturalnej. 

Spółdzielnia skupiła swoją pracę na realizacji planowanych kierunków działania, takich jak: 
● dążenie do możliwie najpełniejszej realizacji założeń ww. planów; 
● poprawa infrastruktury technicznej, utrzymania zieleni i zimowego utrzymania przejść i przejazdów, 
● dążenie do obniżenia wskaźnika procentowego zadłużeń w stosunku do naliczeń rocznych, 
● dalsze sukcesywne doposażanie placów zabaw dla dzieci w nowe urządzenia, zgodnie z obowiązującymi nor-

mami unijnymi i normami prawa budowlanego, 
● sukcesywna wymiana starego sprzętu komputerowego, zwłaszcza wyeksploatowanych monitorów komputero-

wych, drukarek i zasilaczy awaryjnych. 
Realizacja wyżej określonych celów została znacznie utrudniona i ograniczona przez panującą epidemię. 
 
W 2021 roku podczas 39 protokołowanych posiedzeń, Zarząd podjął 65 kolegialnych decyzji w formie uchwał. Do stałych 
zagadnień rozpatrywanych przez Zarząd należały sprawy członkowsko-mieszkaniowe, analiza ekonomiczna, monitoring 
i ocena wyników gospodarczo-finansowych Spółdzielni. Rozpatrywane były również zagadnienia w zakresie inwestycji, 
remontów i konserwacji zasobów Spółdzielni, zadłużeń w opłatach za mieszkania i lokale, spraw pracowniczych i socjal-
nych. 
 
Zarząd zawarł 36 notarialnych umów przenoszących lokale mieszkalne w prawo odrębnej własności. W 2021 r. zawarto 
1 akt notarialny – ustanowienie odrębnej własności lokalu oraz umowa przeniesienia praw własności na podstawie 
art. 11, ust. 2 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 roku o spółdzielniach mieszkaniowych. 
Zarząd ściśle współpracował z Radą Nadzorczą oraz komisją rewizyjną Rady. W 2021 r. posiedzenia Rady Nadzorczej 
i komisji rewizyjnej odbywały się w trybie zdalnym. Pomiędzy członkami Rady Nadzorczej, komisji rewizyjnej a Zarządem 
Spółdzielni przyjęto papierową formę kontaktu, konsultacje telefoniczne oraz opracowano odpowiedni obieg dokumen-
tów. 
Zarząd Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej informuje, że od 2007 roku prowadzi odrębnie dla każdej nieruchomo-
ści: 

➢ ewidencję i rozliczanie przychodów i kosztów związanych z eksploatacją i utrzymaniem lokali oraz nierucho-
mości wspólnych, 

➢ ewidencję wpływów i wydatków funduszu remontowego, uwzględniającą wszystkie wpływy i wydatki tych nie-
ruchomości. 

 
I Gospodarka zasobami mieszkaniowymi 
1. Zasoby Spółdzielni 

Na dzień 31.12.2021 r. Spółdzielnia zarządzała: 
a) 159 budynkami mieszkalnymi o łącznej powierzchni 280 180,40 m2, 

w której znajdowały się: 
4174 lokale mieszkalne o statusie spółdzielczego prawa do lokalu 
o powierzchni użytkowej 201 375,50 m2, 
1482 lokale mieszkalne stanowiące odrębną własność 
o powierzchni użytkowej 75 128,60 m2, 
41 lokali użytkowych na wynajem o powierzchni użytkowej 3 529,10 m2, 
2 lokale na potrzeby spółdzielni o powierzchni użytkowej 122,10 m2, 
pomieszczenia techniczne o powierzchni użytkowej 25,10 m2, 

b) 20 budynkami użytkowymi o łącznej powierzchni 14 114,20 m2, 
w których znajdowały się: 
83 lokale użytkowe na wynajem o powierzchni użytkowej 10 504,20 m2, 
11 lokali na potrzeby Spółdzielni, tj. administracji ogólnej, 
administracji osiedla oraz klubów osiedlowych o powierzchni 2 610,30 m2, 
6 trafostacji (na wynajem) o powierzchni 160,40 m2, 
5 pomieszczeń technicznych (wymiennikownie, hydrofornie) 
o powierzchni 839,30 m2, 

c) 537 boksami garażowymi o powierzchni 8 302,20 m2, 
w tym: 32 garaże stanowiące odrębną własność o powierzchni 493,90 m2. 

 
Leszczyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa na dzień 31 grudnia 2021 roku zrzeszała ogółem 6 790 członków. W 2021 roku 
liczba członków, na skutek zgonów lub rezygnacji, zmniejszyła się o 144 osoby. 
Na dzień 31.12.2021 roku zmieniła się struktura praw do lokali mieszkalnych, gdyż na ogólną liczbę 5 656 lokali miesz-
kalnych zajmowanych było: 

a) na zasadzie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 4 121 mieszkań, 
tj. 72,9% ogółu mieszkań (w roku 2020: 4 148 mieszkań, tj. 73,3%); 

b) na zasadzie lokatorskiego prawa do lokalu 53 mieszkania, 
tj. 0,9% ogółu mieszkań (w roku 2020: 62 mieszkania, tj. 1,1%); 

c) na zasadzie prawa pełnej własności 1 482 mieszkania, 
tj. 26,2% ogółu mieszkań (w roku 2020: 1 446 mieszkań, tj. 25,6%). 

 
2. Gospodarka remontowa 
Gospodarka remontowa prowadzona była zgodnie z przyjętym przez Radę Nadzorczą planem remontów opartym o sto-
sowne regulaminy wewnętrzne. Gospodarkę remontową prowadzono w sposób zabezpieczający prawidłową eksploata-
cję zasobów mieszkaniowych, garaży i lokali użytkowo-handlowych, a jednocześnie przeciwdziałającą ich degradacji. 
Remonty prowadzone były zgodnie z kwalifikacją, poprzedzoną komisyjnymi przeglądami wszystkich obiektów i ich oto-
czenia. Zadania remontowe wykonywane były głównie przez wykonawców obcych, wyłonionych w drodze przetargów. 
 
W ramach planowych robót remontowych w 2021 r. dokonano między innymi: 

➢ wymiany stolarki okiennej i drzwiowej 45 sztuk, 
➢ remontu posadzek w lokalach mieszkalnych 105 pomieszczeń, 
➢ remontu daszków nadwejściowych 59 sztuk, 
➢ remontu chodników, dróg i parkingów 5 311,00 m2, 
➢ remontu balkonów 180 sztuk. 

Ponadto, należy zwrócić uwagę na sukcesywną realizację 10-letniego planu dotyczącego likwidacji junkersów z jedno-
czesnym generalnym remontem instalacji zimnej i ciepłej wody, instalacji kanalizacyjnej i instalacji gazowej. Zgodnie 
z harmonogramem, w 2021 r. zlikwidowano junkersy w budynkach mieszkalnych przy ul. Grunwaldzkiej 117-119, 123-
125-127. 
 
Po zakończeniu przebudowy i wymiany nawierzchni dróg, parkingów i chodników przy ul. Niemieckiej, rozpoczęto mo-
dernizację dróg, parkingów i chodników przy ul. Czechosłowackiej. W budynkach jedenastokondygnacyjnych przy 
ul. Węgierskiej 5-7 przeprowadzono modernizację dwóch maszynowni dźwigów osobowych oraz pomalowano klatki 
schodowe. Na osiedlach należących do zasobów LSM zamontowano kolejny zestaw półpodziemnych pojemników na 
odpady zmieszane i segregowane. 
 
Kontynuowane są prace związane z wymianą oświetlenia przed klatkami schodowymi i na klatkach schodowych na 
oświetlenie energooszczędne – z czujnikiem zmierzchowym i ruchu oraz wymiany starych central domofonowych na 
nowe centrale cyfrowe. Gospodarka remontowa była finansowana z funduszu remontowego. 
 
Na dzień 31.12.2021 r. na koncie rozliczeń międzyokresowych Spółdzielnia posiada zaewidencjonowane koszty docie-
pleń budynków mieszkalnych rozłożonych w czasie w wysokości 562 900,00 zł. 
 
3. Windykacja należności 
Zaległości mieszkańców z tytułu wnoszenia opłat za lokale mieszkalne i garaże na dzień 31.12.2021 roku wyniosły: 
2 050 641,78 zł. Wskaźnik zaległości liczony w stosunku do naliczeń rocznych wynosi 6,04% (w roku 2020: 6,86%). 
 
Dążąc do poprawy sytuacji w tym zakresie w 2021 roku: 

➢ wysłano 1260 wezwań do zapłaty, 
➢ skierowano na drogę sądową 103 zalegających z opłatami za mieszkania oraz 1 zalegającego za garaż, 
➢ skierowano 77 spraw na drogę postępowania egzekucyjnego. 

 
Ze względu na trwającą w 2021 r. pandemię, w dalszym ciągu nie organizowano spotkań z dłużnikami. W miejsce spo-
tkań kontynuowano intensywną akcję wysyłki wezwań do zapłaty, a osoby zalegające z opłatami mogły pisemnie zwrócić 
się do Zarządu z propozycją sposobu spłaty zadłużenia. 
Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej otrzymywały dodatki mieszkaniowe. W 2021 roku Urząd Miasta 
Leszna przekazał z tego tytułu kwotę w wysokości 261 380,27 zł (w 2020 r. – 233 952,51 zł). W grudniu 2021 roku z do-
datku korzystały 102 gospodarstwa domowe (w grudniu 2020 r. – 105 gospodarstw). 
 
Zaległości z tytułu najmu lokali użytkowych oraz dzierżaw gruntów na dzień 31.12.2021 roku wyniosły 179 141,06 zł. 
Wskaźnik zaległości liczony w stosunku do naliczeń rocznych, które w 2021 r. wynosiły 2 736 920,40 zł kształtował się 
na poziomie 6,55%; w 2020 r. naliczenia roczne stanowiły kwotę 2 329 410,79 zł, a wskaźnik zaległości 7,71%. 
 
W 2021 r. wprowadzone przez rząd obostrzenia dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej nie były tak restryk-
cyjne i dotkliwe jak w 2020 r., dlatego pomoc dla najemców/dzierżawców w postaci czasowego obniżenia czynszów za 
najem/dzierżawę była stosowana tylko w nielicznych przypadkach. 
Z takiego rozwiązania skorzystało kilkunastu najemców na łączną kwotę ok. 70 000,00 zł. 
 
4. Administracja Osiedla 
Przy Administracji Osiedla działa zespół konserwatorów. Zespół ten wykonywał niezbędne roboty konserwacyjne, usługi 
dla ludności, a przede wszystkim usuwał na bieżąco powstałe awarie i usterki. W 2021 roku, wg rejestru, przyjęto 9 284 
zgłoszenia awarii i usterek. W zależności od stopnia pilności, zgłoszone usterki usuwane były w dniu zgłoszenia lub 
w terminie od 1 do 2 dni. Ponadto w Administracji Osiedla LSM pełnione były całodobowe dyżury w celu usuwania lub 
zabezpieczenia powstałych awarii. 
Konserwacją i utrzymaniem terenów zieleni na 27,68 ha w 2021 roku zajmowali się pracownicy zespołu konserwacji 
Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie wspomagani podopiecznymi Centrum Integracji Społecznej w Kło-
dzie i w Lesznie, którzy wykonywali na rzecz Spółdzielni określone prace pielęgnacyjne terenów zieleni oraz dwie firmy 
zewnętrzne. 
 
W minionym roku na osiedlach Spółdzielni kilkakrotnie zostały skoszone trawniki, przycięto żywopłoty, podlewano rośliny 
oraz odchwaszczano tereny z zielenią ozdobną. Zakończono urządzanie miejsc z zielenią ozdobną przy ul. Niemieckiej 
po remoncie dróg, parkingów i chodników. Na pozostałych terenach zielonych dokonano drobnych nowych nasadzeń 
w celu uzupełnienia roślinności. Dokonano również nasadzeń zastępczych po wycince drzew przy drodze przeciwpoża-
rowej przy ul. Sułkowskiego zgodnie z decyzją Straży Pożarnej. W miejsce wyciętych drzew posadzono 20 nowych 
o odpowiedniej grubości pnia i parametrach określonych przez Wydział Ochrony Środowiska. 
 
Oprócz zespołu konserwatorów, przy Administracji Osiedla istnieje grupa transportowa, która wykonywała usługi na rzecz 
zespołu konserwatorów, a także obsługiwała inne działy Spółdzielni. 
 
II Zatrudnienie i wynagrodzenia 
Średnioroczne zatrudnienie w 2021 roku wyniosło 73,53 etatu, tj. 97,39% wykonania planowanych założeń (w 2020 roku 
– 75,03 etatu). 
Fundusz płac za 2021 rok został wykonany w 95,24% funduszu planowanego. Średnia płaca netto wyniosła 3 494,81 zł. 
 
III Działalność społeczno-oświatowa i kulturalna 
Podstawową bazę działalności społecznej, oświatowej i kulturalnej Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej stanowi 
Klub „Kwadrat”. W Klubie organizowane są zajęcia zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dla dorosłych. Szeroka i różno-
rodna oferta Klubu pozwala na miłe i efektywne spędzenie wolnego czasu oraz spotkania z rówieśnikami. Dzięki zaję-
ciom, uczestnicy mogą rozwijać swoje zainteresowania, umiejętności artystyczne, taneczne, muzyczne, sportowe. 
 
Działalność Klubu „Kwadrat” została zakłócona przez ogłoszenie w Polsce stanu epidemii koronawirusa COVID–19 od 
marca 2020 r. W związku z niestabilną sytuacją epidemiczną, do końca III kwartału 2021 r. działalność Klubu pozosta-
wała bardzo ograniczona. 
Podczas pandemii aktywne było Koło Wędkarskie, mające swoją siedzibę w pomieszczeniach piwnicznych w Lesznie 
przy ul. Machnikowskiego, a spotkania członków Koła odbywały się głównie na wolnym powietrzu. Podstawową działal-
nością koła jest propagowanie sportu wędkarskiego wśród mieszkańców, dlatego każdego roku organizowane są zawody 
wędkarskie oraz liczne połowy towarzyskie. 
 
Jedyną działającą sekcją pozostała sekcja plastyczno-ceramiczna, której zajęcia odbywały się on-line. Wyroby cera-
miczne wykonane podczas zajęć systematycznie były wypalane w specjalistycznym piecu do wypalania ceramiki, miesz-
czącym się w Klubie „Kwadrat”. Gotowe prace zaprezentowane zostały na profilu Klubu na Facebook’u. 
W IV kwartale 2021 r. sytuacja pandemiczna pozwoliła na wznowienie działalności Klubu. Przeprowadzony został nabór 
do sekcji i kółek zainteresowań. Od października zajęcia zostały wznowione z zachowaniem wszelkich środków ostroż-
ności oraz reżimu sanitarnego dla osób będących członkami Spółdzielni. 
 
W Klubie działały następujące sekcje i zespoły: 

● Zespół wokalny „Square” i dziecięca sekcja wokalna, 
● Młodzieżowa sekcja plastyczna i Dziecięca sekcja plastyczna (trzy grupy), 
● Sekcja plastyczno-ceramiczna dla dorosłych, 
● Sekcja taneczna dla dzieci (dwie grupy), 
● Teatr „Kwadrat” (jedna grupa), 
● Gimnastyka 40+ i 50+ (dwie grupy), 
● Sekcja Hatha-Joga (trzy grupy), 
● Klub aktywności 40+ i 50+, 
● Zespół bluesowy „Droga do Nieba”, 
● Nauka gry na gitarze. 

 
Pomimo trudnej sytuacji gospodarczej i finansowej, związanej z pandemią koronawirusa, Zarząd Leszczyńskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Lesznie dołożył wszelkich starań, aby utrzymać dobrą kondycję Spółdzielni i realizować założe-
nia statutowe oraz wytyczone cele zawarte w planach finansowo-gospodarczych i inwestycyjnych. Prezentowane w spra-
wozdaniu informacje potwierdzają prawidłowe funkcjonowanie Spółdzielni, poświadczają stabilność finansową i gwaran-
tują kontynuację jej działalności. 
 
Pragniemy podkreślić, że podstawowym zadaniem w zarządzaniu zasobami mieszkaniowymi była i jest dbałość 
o zabezpieczenie majątku oraz celowe i oszczędne dysponowanie środkami finansowymi Spółdzielni. 



Sekcja gitary Klubu „Kwadrat” 
 
W związku ze złagodzeniem obostrzeń pandemicznych, Klub „Kwa-
drat” Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie od paździer-
nika 2021 r. wznowił swoją działalność. Zajęcia klubowe zostały przy-
wrócone stacjonarnie, jednak dedykowane są one tylko członkom 
LSM. 
 
Aktualnie działające sekcje w Klubie to: 

● gimnastyka dla dorosłych, 
● joga dla dorosłych, 
● zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży, 
● zajęcia ceramiczne dla dzieci i dorosłych, 
● zajęcia taneczne dla dzieci, 
● zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży. 

 

 

 
 
Wznowiona została także sekcja nauki gry na gitarze, którą prowadzi 
znany leszczyński gitarzysta i lider zespołu Blues & Funky Fun – Pan 
Lech Niedźwiedziński. Zajęcia prowadzone są indywidualnie, a po-
ziom lekcji dostosowywany jest do stopnia zaawansowania umiejęt-
ności poszczególnych uczniów. Niektórzy z nich dopiero rozpoczynają 
swoją przygodę z gitarą, inni mają możliwość doskonalenia swojego 
kunsztu. 
 
Informujemy, że naukę gry mogą rozpocząć już dzieci po 10 roku ży-
cia, a dotyczyć ona może wszystkich rodzajów gitary czyli klasycznej 
z nylonowymi strunami, akustycznej z metalowymi strunami, elek-
trycznej czy basowej. Początkujący uczniowie na zajęciach poznają 
akordy, niektóre elementy teorii muzyki, akompaniament oraz różne 
style muzyczne. 
 
Pasjonaci muzyki klasycznej mogą grać z nut, np. etiudy gitarowe, na-
tomiast gitarzyści zainteresowani rockiem i bluesem mogą poznawać 

i zgłębiać charakterystyczne dla tego stylu techniki gry. Podczas indy-
widualnej lekcji każdy uczeń ma możliwość rozwijania swojego wła-
snego stylu muzycznego. 
 
Gitara to jeden z najbardziej popularnych i intrygujących instrumen-
tów. Pomaga zrelaksować się przy ulubionym utworze, kształtuje kre-
atywność, poprawia koncentrację, odstresowuje, jak i znacznie po-
prawia zdolność manualną. 
Gra na gitarze wpływa na nasz nastrój, pozwala na zmniejszenie co-
dziennej dawki stresu i wzmacnia pozytywne nastawienie do życia, 
a samodzielnie grane akordy lub ścieżka melodyjna, piosenka czy so-
lówka – przyprawiają nas o dumę i dają ogromną satysfakcję. 
 
Jeżeli czujesz muzykę i pragniesz rozpocząć swoją przygodę z gitarą, 
albo chcesz poświęcić trochę czasu i podszlifować swoje umiejętności 
gry – to zapraszamy serdecznie do Klubu „Kwadrat”. 
 

 
 

Ważne telefony 
 
Administracja Osiedla Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Lesznie 
ul. Luksemburska 12 
(zgłaszanie awarii lub innych problemów technicznych w Twoim mieszkaniu, budynku, 
nieruchomości) 
 
Tel.: 65 526 81 58 czynny od godz. 7:00 do 15:00 w dni robocze 
 65 526 88 59 
Tel.: 65 526 88 08 czynny całą dobę siedem dni w tygodniu 
 
Leszczyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lesznie – biura Zarządu 
ul. Sułkowskiego 46 
 
Tel.: 65 529 57 05 65 529 58 16 65 529 58 49 65 529 56 49 
 
 
Strona internetowa: www.lsmleszno.com.pl 
Poczta elektroniczna: sekretariat@lsmleszno.com.pl 
 
Biura Spółdzielni czynne są w poniedziałki od godz. 8:00 do 16:00. 
W pozostałe dni robocze od godz. 7:00 do 15:00. 
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